
(単位：円)
科    目 予算額の増減 備  考

Ⅰ  事業活動収支の部
 １．事業活動収入
  ① 特定資産運用収入 [ 10,000  ] [ 10,000  ] [ 0  ]

特定資産利息収入 10,000   10,000   0   
② 入会金収入 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]

入会金収入 0   0   0   
  ③ 受取会費収入 [ 9,326,000  ] [ 9,326,000  ] [ 0  ]

正会員会費収入 3,780,000   3,780,000   0   
準会員会費収入 3,780,000   3,780,000   0   
特別会員会費収入 1,766,000   1,766,000   0   

  ④ 受取負担割会費収入 [ 24,851,000  ] [ 25,105,000  ] [ ▲ 254,000  ]
消防ポンプ自動車等収入 21,542,000   21,760,000   ▲ 218,000   
救助資機材収入 41,000   52,000   ▲ 11,000   
オーバーホール収入 2,451,000   2,476,000   ▲ 25,000   
消防用吸管収入 817,000   817,000   0   
臨時収入 0   0   0   

⑤ 調査研究収入 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]
助成金収入 0   0   0   
受託収入 0   0   0   

⑥ 雑収入 [ 140,000  ] [ 140,000  ] [ 0  ]
雑収入 140,000   140,000   0   

    事業活動収入計 [ 34,327,000  ] [ 34,581,000  ] [ ▲ 254,000

 ２．事業活動支出
① 事業費支出 [ 15,823,000  ] [ 16,084,700  ] [ ▲ 261,700  ]

給料手当支出 8,180,000   8,184,000   ▲ 4,000   
会議費支出 570,000   720,000   ▲ 150,000   
旅費交通費支出 360,000   360,000   0   
通信費支出 399,000   392,700   6,300   
荷造運搬費支出 170,000   175,000   ▲ 5,000   
消耗品費支出 86,000   200,000   ▲ 114,000   
修繕費支出 20,000   20,000   0   
印刷費支出 280,000   280,000   0   
図書費支出 150,000   150,000   0   
水道光熱費支出 198,000   198,000   0   
賃借料支出 3,390,000   3,390,000   0   
調査研究費支出 150,000   120,000   30,000   
資料費支出 686,000   665,000   21,000   
研修費支出 752,000   750,000   2,000   
雑支出 432,000   480,000   ▲ 48,000   

② 管理費支出 [ 18,504,000  ] [ 18,496,300  ] [ 7,700   
給料手当支出 3,920,000   3,796,000   124,000   
福利厚生費支出 1,900,000   1,900,000   0   
会議費支出 380,000   480,000   ▲ 100,000   
懇親懇談会費支出 2,950,000   2,900,000   50,000   
旅費交通費支出 540,000   540,000   0   
通信費支出 171,000   168,300   2,700   
荷造運搬費支出 170,000   175,000   ▲ 5,000   
消耗品費支出 129,000   300,000   ▲ 171,000   

令和２年度 収支予算書

令和２年度予算額 平成31年度予算額

2020年４月１日から2021年３月31日まで



修繕費支出 30,000   30,000   0   
印刷費支出 120,000   120,000   0   
図書費支出 100,000   100,000   0   
水道光熱費支出 132,000   132,000   0   
賃借料支出 2,260,000   2,260,000   0   
宣伝費支出 200,000   200,000   0   
表彰費支出 730,000   700,000   30,000   
資料費支出 294,000   285,000   9,000   
租税公課支出 100,000   100,000   0   
慶弔費支出 110,000   110,000   0   
負担金支出 3,900,000   3,800,000   100,000   
委託費支出 80,000   80,000   0   
雑支出 288,000   320,000   ▲ 32,000   
設立記念事業支出 0   0   0   

③ その他支出 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]

事業活動支出計 [ 34,327,000  ] [ 34,581,000  ] [ ▲ 254,000  ]
事業活動収支差額 0   0   0   

Ⅱ  投資活動収支の部
 １．投資活動収入

① 特定資産取崩収入 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]
退職給付引当資産取崩収入 0   0   0   
設立記念事業準備金取崩収入 0   0   0   
事務所購入積立金取崩収入 0   0   0   

② 固定資産売却収入 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]
投資活動収入計 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]

 ２．投資活動支出
① 特定資産取得支出 [ 1,200,000  ] [ 1,200,000  ] [ 0  ]

退職給付引当資産取得支出 700,000   700,000   0   
設立記念事業準備積立資産取得支出 500,000   500,000   0   

② 固定資産取得支出 [ 100,000  ] [ 100,000  ] [ 0  ]
什器備品購入支出 100,000   100,000   0   

    投資活動支出計 [ 1,300,000  ] [ 1,300,000  ] 0   
    投資活動収支差額 ▲ 1,300,000   ▲ 1,300,000   0   

Ⅲ  財務活動収支の部
 １．財務活動収入
    財務活動収入計 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]
 ２．財務活動支出
    財務活動支出計 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]
    財務活動収支差額 0   0   0   
Ⅳ  予備費支出
予備費支出 [ 1,000,000  ] [ 1,000,000  ]

当期収入合計 34,327,000   34,581,000   ▲ 254,000   
当期支出合計 36,627,000   36,881,000   ▲ 151,000   
・当期収支差額 ▲ 2,300,000   ▲ 2,300,000   ▲ 103,000   
・前期繰越収支差額 22,446,324   
・次期繰越収支差額 ▲ 2,300,000   20,146,324   



(単位：円)
科    目

Ⅰ  一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
 (１) 経常収益
    特定資産運用益 [  3,447 ] [  3,344 ] [  103 ] 
     特定資産受取利息  3,447    3,344    103   
    受取入会金 [  0 ] [  400,000 ] [ ▲ 400,000 ] 
     受取入会金  0    400,000   ▲ 400,000   
    受取会費 [  9,326,000 ] [  8,821,000 ] [  505,000 ] 
     正会員受取会費  3,780,000    3,600,000    180,000   
     準会員受取会費  3,780,000    3,540,000    240,000   
     特別会員受取会費  1,766,000    1,681,000    85,000   
    受取負担割会費 [  23,536,727 ] [  23,818,704 ] [ ▲ 281,977 ] 
     消防ポンプ自動車等収益  20,716,130    20,997,980   ▲ 281,850   
     救助資機材収益  22,032    17,524    4,508   
     オーバーホール収益  1,940,120    1,902,400    37,720   
     消防用吸管収益  858,445    750,800    107,645   
     臨時収益  0    150,000   ▲ 150,000   
    受取補助金等 [  0 ] [  2,250,000 ] [ ▲ 2,250,000 ] 
     受取助成金  0    2,250,000   ▲ 2,250,000   
    雑収益 [  144,000 ] [  117,484 ] [  26,516 ] 
     受取利息  200    199    1   
     雑収益  143,800    117,285    26,515   
    経常収益計  33,010,174    35,410,532   ▲ 2,400,358   
 (２) 経常費用
  ① 事業費  13,891,770    16,131,143   
  ② 管理費  17,914,401    15,881,610   
   経常費用計  31,806,171    32,012,753   
   当期経常増減額  1,204,003    3,397,779   
 ２．経常外増減の部
 (１) 経常外収益
    経常外収益計  0    0    0   
 (２) 経常外費用
    過年度修正損 [  452,927 ] [  0 ] [  452,927 ] 
     過年度修正損  452,927    0    452,927   
    経常外費用計  452,927    0    452,927   

    当期経常外増減額 ▲ 452,927    0   ▲ 452,927   
    当期一般正味財産増減額  536,913    2,349,607   ▲ 1,812,694   
    一般正味財産期首残高  70,324,799    67,975,192    2,349,607   
    一般正味財産期末残高  70,861,712    70,324,799    536,913   

Ⅱ  指定正味財産増減の部
    当期指定正味財産増減額  0    0    0   
    指定正味財産期首残高  0    0    0   
    指定正味財産期末残高  0    0    0   

Ⅲ  正味財産期末残高  70,861,712    70,324,799    536,913   

正味財産増減計算書
一般社団法人 日本消防ポンプ協会

(2019年４月１日から2020年３月31日まで)

当 年 度 前 年 度 増   減



(単位：円)

Ⅰ  一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
 (１) 経常収益
    特定資産運用益 [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  3,447 ] [  3,447 ] 
     特定資産受取利息  3,447    3,447   
    受取入会金 [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] 
     受取入会金  0    0   
    受取会費 [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  9,326,000 ] [  9,326,000 ] 
     正会員受取会費  3,780,000    3,780,000   
     準会員受取会費  3,780,000    3,780,000   
     特別会員受取会費  1,766,000    1,766,000   
    受取負担割会費 [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  23,536,727 ] [  23,536,727 ] 
     消防ポンプ自動車等収益  20,716,130    20,716,130   
     救助資機材収益  22,032    22,032   
     オーバーホール収益  1,940,120    1,940,120   
     消防用吸管収益  858,445    858,445   
     臨時収益  0    0   
    受取補助金等 [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] 
     受取助成金  0    0   
    雑収益 [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  144,000 ] [  144,000 ] 
     受取利息  200    200   
     雑収益  143,800    143,800   
    経常収益計  0    0    0    0    33,010,174    33,010,174   
 (２) 経常費用
    事業費 [  4,155,345 ] [  1,922,699 ] [  6,078,044 ] [  7,813,726 ] [  0 ]  13,891,770 ] 
     給料手当  1,892,000    1,126,190    3,018,190    4,459,713    7,477,903   
     退職給付費用  0    0    0   
     会議費  433,406    86,681    520,087    0    520,087   
     旅費交通費  58,031    58,031    116,062    116,063    232,125   
     通信費  143,281    47,759    191,040    143,281    334,321   
     荷造運搬費  63,003    0    63,003    94,505    157,508   
     事務用品費  39,555    0    39,555    118,664    158,219   
     修繕費  0    0    0    0    0   
     印刷費  61,627    0    61,627    82,169    143,796   
     図書費  36,706    0    36,706    36,706    73,412   
     水道光熱費  44,881    0    44,881    89,760    134,641   
     賃借料  1,144,859    572,430    1,717,289    1,717,289    3,434,578   
     調査研究費  79,523    0    79,523    0    0    79,523   
     資料費  126,865    0    126,865    169,153    296,018   
     研修費  0    0    0    659,993    0    659,993   
     雑費  31,608    31,608    63,216    126,430    189,646   

    管理費 [  0 ] [  0 ] [ [  0 ] [  17,914,401 ] [  17,914,401 ] 
     給料手当  3,783,999    3,783,999   
     退職給付費用  700,000    700,000   
     福利厚生費  2,155,295    2,155,295   
     会議費  346,725    346,725   
     懇親懇談会費  2,687,415    2,687,415   
     旅費交通費  348,189    348,189   
     通信費  143,281    143,281   
     荷造運搬費  157,508    157,508   
     事務用品費  237,329    237,329   
     修繕費  0    0   
     印刷費  61,627    61,627   
     図書費  48,941    48,941   
     水道光熱費  89,760    89,760   
     賃借料  2,289,718    2,289,718   
     宣伝費  125,600    125,600   

小計
他１ 会員向けサービ

ス

正味財産増減(損益)計算書 内訳書
一般社団法人日本消防ポンプ協会

(2019年４月１日から2020年３月31日まで)

科    目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計継１ 消防に関す
る調査研究

継２ 全国消防救助シ
ンポジウムへの出展



     表彰費  649,770    649,770   
     資料費  126,865    126,865   
     租税公課  70,000    70,000   
     慶弔費  9,520    9,520   
     支払負担金  3,420,000    3,420,000   
     支払寄付金  300,000    300,000   
     委託費  36,429    36,429   
     雑費  126,430    126,430   
    経常費用計 [  4,155,345 ] [  1,922,699 ] [  6,078,044 ] [  7,813,726 ] [  17,914,401 ] [  31,806,171 ] 
    当期経常増減額 ▲ 4,155,345   ▲ 1,922,699   ▲ 6,078,044   ▲ 7,813,726    15,095,773    1,204,003   

 700,000 ] 
 ２．経常外増減の部
 (１) 経常外収益
    経常外収益計 [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] 
 (２) 経常外費用
    過年度修正損 [  452,927 ] [  452,927 ] 
     過年度修正損  452,927    452,927   
    経常外費用計 [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  452,927 ] 
    当期経常外増減額  0    0    0    0    0   ▲ 452,927   

    当期一般正味財産増減額  536,913   
    一般正味財産期首残高  70,324,799   
    一般正味財産期末残高  70,861,712   

Ⅱ  指定正味財産増減の部
    当期指定正味財産増減額  0   
    指定正味財産期首残高  0   
    指定正味財産期末残高  0   

Ⅲ  正味財産期末残高  70,861,712   



(単位：円)
科    目

Ⅰ  資産の部
 １．流動資産
     現金預金 26,391,216   24,845,387   1,545,829   
     貯蔵品 81,533   295,696   ▲ 214,163   
    流動資産合計 26,472,749   25,141,083   1,331,666   
 ２．固定資産
  (１) 特定資産
     退職給付引当資産 3,850,650   3,150,650   700,000   
     設立記念事業準備積立資産 6,000,000   5,500,000   500,000   
     事務所購入積立資産 38,000,000   38,000,000   0   
    特定資産合計 47,850,650   46,650,650   1,200,000   
  (２) その他固定資産
     電話加入権 45,000   45,000   0   
     借室保証金 1,840,000   1,840,000   0   
    その他固定資産合計 1,885,000   1,885,000   0   
    固定資産合計 49,735,650   48,535,650   1,200,000   
    資産合計 76,208,399   73,676,733   2,531,666   

Ⅱ  負債の部
 １．流動負債
     預り金 41,425   157,334   ▲ 115,909   
     仮受金 1,454,612   43,950   1,410,662   
    流動負債合計 1,496,037   201,284   1,294,753   
 ２．固定負債
     退職給付引当金 3,850,650   3,150,650   700,000   
    固定負債合計 3,850,650   3,150,650   700,000   
    負債合計 5,346,687   3,351,934   1,994,753   
Ⅲ  正味財産の部
 １．指定正味財産
    指定正味財産合計 0   0   0   
 ２．一般正味財産 70,861,712   70,324,799   536,913   
      （うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) 
      （うち特定資産への充当額） ( 44,000,000 ) ( 43,500,000 ) ( 500,000 ) 
    正味財産合計 70,861,712   70,324,799   536,913   
    負債及び正味財産合計 76,208,399   73,676,733   2,531,666   

貸借対照表
一般社団法人 日本消防ポンプ協会

2020年３月31日現在

当年度 前年度 増 減



科目 前期末残高 当期末増加額 当期末減少額 当期末残高

退職給付引当資産 3,150,650 700,000 0 3,850,650

記念事業引当資産 5,500,000 500,000 0 6,000,000

事業所購入積立資産 38,000,000 0 0 38,000,000

計 46,650,650 1,200,000 0 47,850,650

(附属明細書) 特定資産の増減額及びその残額 (令和元年度)
(単位：円)



一般社団法人 日本消防ポンプ協会

(単位：円)
場所・物量等 使用目的等 金    額

(流動資産)
現金 手元保管 130,087
預金 普通預金 26,261,129
貯蔵品 81,533

流動資産合計 26,472,749

(固定資産)
特定資産

退職給付引当資産 3,850,650
設立記念事業準備積立資産 6,000,000
事務所購入積立資産 38,000,000

その他固定資産
電話加入権 45,000
借室保証金 1,840,000

固定資産合計 49,735,650

  資産合計 76,208,399

(流動負債)
預り金 41,425
仮受金 1,454,612

流動負債合計 1,496,037

(固定負債)
退職給付引当金 3,850,650

固定負債合計 3,850,650

  負債合計 5,346,687
  正味財産 70,861,712

財産目録

2020年３月31日現在

貸借対照表科目



(単位：円)

科    目 予算額との差異 備  考
Ⅰ  事業活動収支の部
 １．事業活動収入
  ① 特定資産運用収入 [ 10,000  ] [ 3,447  ] [ ▲ 6,553 ]

特定資産利息収入 10,000   3,447   ▲ 6,553   
② 入会金収入 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]

入会金収入 0   0   0   
  ③ 受取会費収入 [ 9,326,000  ] [ 9,326,000  ] [ 0  ]

正会員会費収入 3,780,000   3,780,000   0   
準会員会費収入 3,780,000   3,780,000   0   
特別会員会費収入 1,766,000   1,766,000   0   

  ④ 受取負担割会費収入 [ 25,105,000  ] [ 23,536,727  ] [ ▲ 1,568,273  ]
消防ポンプ自動車等収入 21,760,000   20,716,130   ▲ 1,043,870   
救助資機材収入 52,000   22,032   ▲ 29,968   
オーバーホール収入 2,476,000   1,940,120   ▲ 535,880   
消防用吸管収入 817,000   858,445   41,445   
臨時収入 0   0   

⑤ 調査研究収入 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]
助成金収入 0   0   0   
受託収入 0   0   0   

⑥ 雑収入 [ 140,000  ] [ 144,000  ] [ 4,000  ]
受取利息収入 200   200   
雑収入 140,000   143,800   3,800   

  事業活動収入計 [ 34,581,000  ] [ 33,010,174  ] [ ▲ 1,570,826  ]

 ２．事業活動支出
① 事業費支出 [ 16,084,700  ] [ 14,188,023  ] [ 1,896,677  ]

給料手当支出 8,184,000   7,658,093   525,907   
会議費支出 720,000   520,087   199,913   
旅費交通費支出 360,000   348,188   11,812   
通信費支出 392,700   334,321   58,379   
荷造運搬費支出 175,000   157,508   17,492   
消耗品費支出 200,000   158,219   41,781   
修繕費支出 20,000   0   20,000   
印刷費支出 280,000   143,796   136,204   
図書費支出 150,000   73,412   76,588   

令和元年度 収支計算書
一般社団法人 日本消防ポンプ協会

(2019年４月１日から2020年３月31日まで)

平成31年度予算額 決算額



水道光熱費支出 198,000   134,641   63,359   
賃借料支出 3,390,000   3,434,578   ▲ 44,578   
調査研究費支出 120,000   79,523   40,477   
資料費支出 665,000   296,018   368,982   
研修費支出 750,000   659,993   90,007   
雑支出 480,000   189,646   290,354   

0   
② 管理費支出 [ 18,496,300  ] [ 16,918,148  ] [ 1,578,152  ]

給料手当支出 3,796,000   3,603,809   192,191   
福利厚生費支出 1,900,000   2,155,295   ▲ 255,295   
会議費支出 480,000   346,725   133,275   
懇親懇談会費支出 2,900,000   2,687,415   212,585   
旅費交通費支出 540,000   232,126   307,874   
通信費支出 168,300   143,281   25,019   
荷造運搬費支出 175,000   157,508   17,492   
消耗品費支出 300,000   237,329   62,671   
修繕費支出 30,000   0   30,000   
印刷費支出 120,000   61,627   58,373   
図書費支出 100,000   48,941   51,059   
水道光熱費支出 132,000   89,760   42,240   
賃借料支出 2,260,000   2,289,718   ▲ 29,718   
宣伝費支出 200,000   125,600   74,400   
表彰費支出 700,000   649,770   50,230   
資料費支出 285,000   126,865   158,135   
租税公課支出 100,000   70,000   30,000   
慶弔費支出 110,000   9,520   100,480   
負担金支出 3,800,000   3,420,000   380,000   
寄付金支出 0   300,000   ▲ 300,000   
委託費支出 80,000   36,429   43,571   
雑支出 320,000   126,430   193,570   

0   
③ その他支出 [ 0  ] [ 452,927  ] [ ▲ 452,927   

過年度修正支出 0  ] 452,927  ] ▲ 452,927   
0   
0   

事業活動支出計 [ 34,581,000  ] [ 31,559,098  ] [ 3,021,902  ]

事業活動収支差額 0   1,451,076   ▲ 1,451,076   
0   
0   

Ⅱ  投資活動収支の部 0   
 １．投資活動収入 0   

① 特定資産取崩収入 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]
退職給付引当資産取崩収入 0   0   
設立記念事業準備金取崩収入 0   0   
事務所購入積立金取崩収入 0   0   



② 固定資産売却収入 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]
投資活動収入計 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]

 ２．投資活動支出
① 特定資産取得支出 [ 1,200,000  ] [ 1,200,000  ] [ 0  ]

退職給付引当資産取得支出 700,000   700,000   0   
設立記念事業準備積立資産取得支出 500,000   500,000   0   

② 固定資産取得支出 [ 100,000  ] 0  ] [ 0  ]
什器備品購入支出 100,000   0   0   

    投資活動支出計 [ 1,300,000  ] [ 1,200,000  ] 0   

    投資活動収支差額 ▲ 1,300,000   ▲ 1,200,000   0   

Ⅲ  財務活動収支の部
 １．財務活動収入
    財務活動収入計 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]
 ２．財務活動支出
    財務活動支出計 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ]
    財務活動収支差額 0   0   

Ⅳ  予備費支出 [ 1,000,000  ] [ 0  ]
予備費支出

当期収入合計 34,581,000   33,010,174   ▲ 1,570,826   
当期支出合計 36,881,000   32,759,098   4,121,902   

・当期収支差額 ▲ 2,300,000   251,076   ▲ 2,551,076   

・前期繰越収支差額 22,446,324   24,644,103   ▲ 2,197,779   

・次期繰越収支差額 20,146,324   24,895,179   ▲ 4,748,855   



( 単位 ： 円 )

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １ 経常増減の部
  (1) 経常収益

特定資産運用益 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] [ 10,000  ] 10,000  ]
特定資産利息収入 10,000   10,000   

入会金収入 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] 0  ]
入会金収入 0   0   

会費収入 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] [ 9,326,000  ] 9,326,000  ]
正会員会費収入 3,780,000   3,780,000   
準会員会費収入 3,780,000   3,780,000   
特別会員会費収入 1,766,000   1,766,000   

受取負担割会費収入 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] [ 24,851,000  ] 24,851,000  ]
消防ポンプ自動車等収入 21,542,000   21,542,000   
救助資機材収入 41,000   41,000   
オーバーホール収入 2,451,000   2,451,000   
消防用吸管収入 817,000   817,000   
臨時収入 0   0   

雑収入 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] [ 140,000  ] 140,000  ]
受取利息収入 0   
雑収入 140,000   140,000   

経常収益計 [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] [ 0  ] [ 34,327,000  ] 34,327,000  ]

(2) 経常費用
事業費 [ 4,770,300  ] [ 2,089,000  ] [ 6,859,300  ] [ 8,818,100  ] [ 8,679,600  ] 24,357,000  ]

1,645,600 822,800 2,468,400 3,291,200 
387,200 387,200 2,323,200 774,400 

給料手当 2,032,800 1,210,000 3,242,800 4,791,600 4,065,600 12,100,000   
会議費 475,000 95,000 570,000 0 380,000 950,000   
旅費交通費 90,000 90,000 180,000 180,000 540,000 900,000   
通信費 171,000 57,000 228,000 171,000 171,000 570,000   
荷造運搬費 68,000 0 68,000 102,000 170,000 340,000   
消耗品費 21,500 0 21,500 64,500 129,000 215,000   
修繕費 5,000 0 5,000 15,000 30,000 50,000   
印刷費 120,000 0 120,000 160,000 120,000 400,000   
図書費 75,000 0 75,000 75,000 100,000 250,000   
水道光熱費 66,000 0 66,000 132,000 132,000 330,000   
賃借料 1,130,000 565,000 1,695,000 1,695,000 2,260,000 5,650,000   
調査研究費 150,000 0 150,000 0 0 150,000   
資料費 294,000 0 294,000 392,000 294,000 980,000   
研修費 0 0 0 752,000 0 752,000   
雑費 72,000 72,000 144,000 288,000 288,000 720,000   

管理費 [ 0  ] [ 0 [ 0 [ 0 [ 18,504,000 18,504,000  ]
給料手当 3,920,000   
退職給付費用 0   0   
福利厚生費 1,900,000   1,900,000   
会議費 380,000   380,000   
懇親懇談会費 2,950,000   2,950,000   
旅費交通費 540,000   540,000   
通信費 171,000   171,000   
荷造運搬費 170,000   170,000   
事務用品費 129,000   129,000   
修繕費 30,000   30,000   
印刷費 120,000   120,000   
図書費 100,000   100,000   
水道光熱費 132,000   132,000   
賃借料 2,260,000   2,260,000   
宣伝費 200,000   200,000   
表彰費 730,000   730,000   
資料費 294,000   294,000   
租税公課 100,000   100,000   
慶弔費 110,000   110,000   
支払負担金 3,900,000   3,900,000   
支払寄付金 0   0   
委託費 80,000   80,000   
雑費 288,000   288,000   

  経常費用計  4,770,300    2,089,000    6,859,300    8,818,100    27,183,600   42,861,000   

  当期経常増減額 ▲ 4,770,300   ▲ 2,089,000   ▲ 6,859,300   ▲ 8,818,100    7,143,400   ▲ 8,534,000   

継１ 消防に関する調査
研究

継２ 全国消防救助シン
ポジウムへの出展

小計 他１ 会員向けサービス

令和２年度 正味財産増減(損益)予算書
一般社団法人 日本消防ポンプ協会

2020年４月１日～2021年３月31日

科    目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計



 ２ 経常外増減の部
 (１) 経常外収益  0    0    0    0    0    0   
    経常外収益計
 (２) 経常外費用  0    0    0    0    0    0   
    経常外費用計
    当期経常外増減額

    当期一般正味財産増減額 ▲ 4,770,300   ▲ 2,089,000   ▲ 6,859,300   ▲ 8,818,100    7,143,400   ▲ 15,393,300   
    一般正味財産期首残高  0    0    0   0  70,861,712    70,861,712   
    一般正味財産期末残高 ▲ 4,770,300   ▲ 2,089,000   ▲ 6,859,300   ▲ 8,818,100    78,005,112    55,468,412   
Ⅱ  指定正味財産増減の部
    当期指定正味財産増減額  0    0    0    0    0    0   
    指定正味財産期首残高  0    0    0    0    0    0   
    指定正味財産期末残高  0    0    0    0    0    0   
Ⅲ  正味財産期末残高 ▲ 4,770,300   ▲ 2,089,000   ▲ 6,859,300   ▲ 8,818,100    78,005,112    55,468,412   


